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Regions for Economic Change  

Den 16-17 februari 2009 arrangerar Kommissionen sin årliga konferens ”Regions for Economic Change – 
Networking for Results” i Bryssel. Mer än 500 deltagare från Europas regioner kommer att delta för att 
diskutera hur europeisk regionalpolitik kan användas för erfarenhetsutbyte och hur regioner kan ta lärdom av 
varandra. Dessutom kommer frågan om hur olika nätverks arbetsresultat kan förverkligas genom olika program 
och policys ta upp. I nio olika workshops kommer olika exempel att visas upp för att bidra med kunskap och 
möjligheter att skapa nätverk för strukturfondernas aktörer. "Regions for Economic Change” är ett initiativ från 
Kommissionen kopplat till programperioden 2007-2013 och det introducerar nya sätt att arbeta med regionalt 
nätverksbyggande samt ger regioner en möjlighet att arbeta nära Kommissionen för att förverkliga idéer. 
Finansiering för nätverksprojekt kopplade till initiativet är möjligt genom InterReg IVC och URBACT II. 
Planerar ni att medverka på konferensen rekommenderar vi er att boka hotellrum så snart som möjligt eftersom 
många besökare väntas till Bryssel under de aktuella dagarna. 
 
För mer information och anmälan 
http://ec.europa.eu/regional_policy/conferences/networking/home_en.cfm?nmenu=1 
 

Irland och miljön, heta ämnen på EU:s toppmöte 
Risken av att förlora sin permanenta Kommissionär anses vara en av orsakerna till Irlands nej i deras 
folkomröstning i juni 2008, detta visar en analys av valresultatet. Därför föreslås det nu EU:s stats- och 
regeringschefer att om alla länder kan komma överens att göra en ändring som säger att varje medlemsland, 
precis som idag, kommer att ha rätt till en Kommissionär. Analysen av Irlands nej visar även på att landet vill ha 
fortsatt rätt att bestämma över sin abortpolitik, neutralitet och skatter, något som toppmötet gav Irland 
garantier för. En ny folkomröstning planeras att hållas på Irland under hösten 2009. På toppmötet bestämde 
stats- och regeringscheferna även hur EU:s klimat- och energipaket ska genomföras. Målet är att minska 
utsläppen av växthusgas med 20% innan 2020. Detta mål kan även öka till 30% om en gemensam internationell 
överenskommelse nås på det stora klimatmöte som kommer att hållas i Köpenhamn under 2009. Tisdagen den 
16 december, klockan 13.30 kommer statsminister Fredrik Reinfeldt att presentera resultatet från toppmötet för 
Riksdagen.  
 
Läs mer http://www.eu-upplysningen.se/Aktuellt/Nyheter/En-kommissionar-var-om-Lissabonfordraget-
trader-i-kraft/  
 

Prestigefyllt EU-pris till Smedjebacken  

Smedjebackens kommun och Samarkand2015 har fått tidningen the Parliaments prestigefyllda pris European 
Regional Champions Award för sitt projekt EU-byar. Vinnarna utsågs av Regionkommitténs ledamöter. EU-
byar syftar till att bygga en mötesplats för vanliga människor och skapa ett större intresse och en större 
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förståelse kring det som pågår i EU. På prisceremonin som ägde rum på Regionkommittén i  Bryssel den 19 
november medverkade Leif Nilsson kommunalråd i Smedjebacken, Bengt Norrlén kommunfullmäktiges 
ordförande och Håkan Svensson ordförande i barn- och utbildningsnämnden och Projektledare Ann-Sofie 
Hedenström Samarkand 2015. Som vinnare får EU-byar ett uppslag i tidningen the Parliament och 
representanter från projektet hamnar på en lista med best-practice exempel när det gäller EU-projekt. Förutom 
Smedjebacken medverkade Kerry County på Irland, Larnaca-regionen på Cypern och staden Petrosani i 
Rumänien som samarbetspartners i projektet.  
 
Läs mer om EU-byar http://www1.smedjebacken.se/doc/eu  
 
 

Ökad satsning på bredband 
Som en del av Kommissionens plan för att få igång den europeiska ekonomin, har de bestämt att 1 miljard euro 
under en tvåårsperiod ska satsas på bredband. Kommissionen hoppas att satsningen ska leda till att fler privata 
investerare uppgraderar sin bredbandskapacitet, vilket förväntas resultera i positiva effekter för ekonomin. 
Detta är första gången som Kommissionen öronmärker pengar till bredband, som vanligtvis ingår som en del 
av strukturfonderna. Innan satsningen kan genomföras måste Parlamentet och medlemsländerna godkänna 
planen. Om detta sker beräknas den kunna komma igång redan under 2009. Dessutom visar en ny rapport från 
Kommissionen att bredbandstäckningen fortsätter att öka i Europa. Samma rapport visar också på att klyftan 
mellan bredbandstäckningen i olika länder håller på att minska. 

Läs mer 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/08/1831&format=HTML&aged=0&language=
SW&guiLanguage=en 
 

Sverige har godkänt Lissabonfördraget  

Sent på kvällen den 20 november röstade den svenska Riksdagen igenom Lissabonfördraget. Genom 
Lissabonfördraget är det meningen att EU ska kunna fungera effektivt i takt med att unionen växer. Debatten i 
Riksdagen blev lång och handlade bland annat om hur Lissabonfördraget påverkar den svenska arbetsrätten och 
om maktöverförande från Sverige till EU. När det blev tid för omröstning röstade 243 ledamöter ja, 39 stycken 
nej och 13 stycken avstod från att lägga sin röst. Genom antagandet blev Sverige land 25 av 27 som godkände 
Lissabonfördraget. Irland har sagt nej i en folkomröstning medan Tjeckien har ännu inte tagit ett beslut. För att 
fördraget ska bli gällande måste alla länder godkänna det.    
 
Läs mer http://euobserver.com/18/27154 
 
 

CEMR lanserar virtuell mötesplats 
Council for European Muncipalities and Regions (CEMR), där bland andra Sveriges Kommuner och Landsting 
är medlemmar, är en samarbetsorganisation för europeiska kommun- och regionförbund. CEMR har nyligen 
lanserat en hemsida för att underlätta för städer och kommuner att hitta vänorter eller inleda annat samarbete 
inom specifika områden, allt ifrån miljö och utveckling av samhällstjänster till ekonomisk utveckling. Hemsidan 
finns på 20 olika språk, däribland svenska, och är uppdelad i en europeisk del där europeiska aktörer söker 
partners och en internationell avdelning där man kan hitta partners från hela världen. 
 
Läs mer http://www.twinning.org/ 
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Europahuset är invigt 
I slutet av november invigdes det nya Europahuset i Stockholm. Huset är tänkt vara en mötesplats för debatt, 
dialog och information om EU-frågor och är resultatet av ett ökat samarbete mellan EU:s institutioner och 
medlemsländer . Vid invigningen medverkade Kommissionären från Sverige Margot Wallström, EU-minister 
Cecilia Malmström och Europaparlamentets vice talman Mechtild Rothe. I Europahuset finns det bland annat 
ett infocenter där medborgarna ska få hjälp med att söka EU-relaterad information. Enligt en undersökning vill 
6 av 10 svenskar ha mer information om EU och en majoritet av svenskarna känner inte till att det är val till 
Europaparlamentet den 7 juni nästa år. Europahuset hittar du på Regeringsgatan 65 i Stockholm och det har 
öppet vardagar mellan 09.30-16.00.  
 
Läs mer http://ec.europa.eu/sverige/news/topics/events/news_date_733_sv.htm  

 
Karlspreis 
Nu har alla mellan 16-30 år möjlighet att delta i en tävling för projekt som syftar till att främja förståelsen mellan 
människor i EU. Praktiska exempel på hur européer lever i samhörighet och hur detta kan inspirera unga 
människor efterlyses. Projekten kan handla om att organisera ungdomsevenemang, ungdomsutbyten eller vara 
olika internetprojekt med en europeisk vinkel. Vinnarna får 5000 euro för sitt fortsatta arbete med sitt projekt. 
Sista ansökningsdag är den 16 januari 2009. Projektet måste vara pågående för att få delta.  
 
Läs mer http://www.europarl.europa.eu/news/public/story_page/040-42122-315-11-46-906-
20081114STO42058-2008-10-11-2008/default_sv.htm  
Anmälan http://cyp.adagio4.eu/view/sv  

 

Adventslunch  

Torsdagen den 11 december arrangerade Central Sweden sin traditionella adventslunch för sitt Brysselnätverk 
där personer från Kommissionen som har koppling till regionen ingår. Det bjöds på svensk julmat och Central 
Sweden informerade om kontorets verksamhet under det gångna året samt berättade om planerna inför 2009.   

 

Hänt på kontoret  
Den 17-19 november besökte Örebro Universitets enhet för Innovations- och forskningsstöd Central Swedens 
kontor där de fick en presentation av verksamheten från kontorschef Maria Fogelström-Kylberg. Under sina 
dagar i Bryssel hann gruppen även med att träffa bland annat representanter från VINNOVA, ERRIN och DG 
Forskning.  Landstinget Dalarna besöket Central Sweden den 27-29 november och Maria Lunander 
presenterade kontorets verksamhet för dem. Utöver Central Sweden besökte gruppen även Kommissionen, 
Parlamentet, och Assembly of European Regions – AER. Den 26 november besökte ESF-rådet Central Sweden 
och de fick en presentation av verksamheten av Maria Lunander. Den 15-16 december fick kontoret besöka av 
rektorer från folkhögskolor i Örebro län.   

 

Inför 2009  
2009 kommer bli ett händelserikt år för Central Sweden men även för Sverige och hela EU. Under 2009 fyller 
Central Swedens Brysselkontor 10 år något som kommer att firas 25 juni. Maria Lunander slutar sin tjänst på 
Central Sweden för att gå vidare till DG Regio och nuvarande praktikant Ted Bergman kommer att ersätta 
henne. 2009 kommer kontoret att ha en praktikant istället för som i dagsläget två stycken. Den 7 juni är det val 
till Europaparlamentet och från den 1 juli tar Sverige över ordföranderollen i EU. Andra datum som märks 
under 2009 är den 1-2 april då regionkontoren i samarbete med SKL ordnar en gemensam konferens för EU-
samordnare och den 5-8 oktober då 2009 års ”Open Days” arrangeras. Den 8 september arrangerar de svenska 
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regionkontoren i samverkan en ordförande konferens i Bryssel. 2009 är av EU utsett till det europeiska året för 
Innovation och Kreativitet.   

 
Nyheter?  
Finns det något du skulle vilja fanns med i Brysselnytt? Ska ni göra studiebesök, har ni spännande projekt på 
gång eller annat som kan intressera kollegor inom Central Swedenregionen? Mejla eller ring till oss så kan vi 
skriva om det.  
E-post: info@centralsweden.be 
Telefon: +32 2 501 080 83 

 
 

Central Sweden önskar alla Brysselnytts läsare en g od jul och ett 
gott nytt år! 
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Praktikant, och sen? 
 

Namn: Alma Husovic 
Praktikant på Central Sweden: Våren 2008  
Från: Stockholm 
Studerat vid: Örebro Universitet 
Bor numera i: Mora! 
 
Varför sökte du praktik i Bryssel? 
Jag hade kommit till en punkt i min utbildning där jag saknade mer kunskap om EU. 
Sedan njuter jag av att vistas i internationella miljöer, träffa nya människor, använda mina 
språkkunskaper och diskutera utrikespolitik. På det sättet blev praktikplatsen i Bryssel 
väldigt lockande. 
 
Vad har du gjort efter praktiken på Central Sweden? 
Först så åkte jag på en lång och välbehövlig semester vid Medelhavet! Jag fortsatte läsa på universitetet, men kom 
snart fram till att jag längtade efter att få jobba. Praktiken i Bryssel inspirerade till detta. Jag startade egen firma som 
skribent och ”EU-konsult” eftersom jag märkte av att behovet fanns, det blev en rolig hobby jag hade vid sidan av 
studierna. I samma veva sökte jag ett jobb på Kommunalförbundet Region Siljan och efter bara några dagar satt jag 
på tåget till Mora. Jobbet fick jag och har jobbat halvtid nu i november för att ”skolas in”. Jag börjar jobba heltid nu i 
december som projektutvecklare, vilket jag ser fram emot! Det är ett väldigt spännande och utmanande arbete, med 
mycket eget ansvar och prov på kreativitet., vilket passar mig alldeles utmärkt. 
 
Har du haft någon konkret användning av de erfarenheter som Brysseltiden gett dig? 
Det har jag verkligen haft, på olika plan dessutom. Förutom att jag har lärt mig väldigt mycket om EU och insett 
vilken betydelse EU har för Sverige (och tvärtom), så har jag även fått en mycket större förståelse för den regionala 
och kommunala politiken. Utan dessa kunskaper hade jag förmodligen inte fått jobbet på Region Siljan. Jag har även 
passat på att frilansa som EU-konsult/skribent för några organisationer vars representanter jag stötte på i Bryssel.  
 
Tror du att Central Sweden fortfarande kan ha nytta av dina kontakter i ditt nuvarande jobb? 
Självklart! Jag jobbar mycket med både politiker och näringsliv i Siljansbygden och får vara med och hjälpa till att 
initiera EU-projekt samt följa upp dem. Jag räknar med att vi har kontakt och tror att vi kommer att samarbeta en 
hel del.  
 
Vad är ditt bästa tips till de kommande praktikanterna? 
Mitt tips till praktikanterna är att hela tiden söka upp ny kunskap och information om EU. Det finns väldigt många 
intressanta människor att träffa, som gärna delar med sig av erfarenheter som är bra för oss att ha med oss i 
framtiden. Ett annat tips är också att våga ta plats som praktikant genom att exempelvis ställa många frågor och ta 
egna initiativ, vare sig det är på det egna kontoret eller på ett möte på Europaparlamentet.  

 
 


